

貸借対照表

科 目	前事業年度末 (平成18年3月31日)		当事業年度末 (平成19年3月31日)		比較増減
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)
(資産の部)					
現金及び預貯金	41,611	4.5	30,649	2.8	10,961
現金	5		1		3
預貯金	41,605		30,648		10,957
コールローン	-	-	20,000	1.9	20,000
金銭の信託	7,748	0.8	12,340	1.1	4,592
有価証券	844,351	90.4	977,536	90.6	133,185
国債	289,335		336,822		47,487
社債	23,092		17,686		5,406
株式	2,331		1,913		418
外国証券	46,688		24,823		21,864
その他の証券	482,903		596,290		113,386
貸付金	13,333	1.4	10,259	1.0	3,074
保険約款貸付	8,261		7,704		557
一般貸付	5,071		2,555		2,516
不動産及び動産	145	0.0	-	-	-
建物	124		-		-
動産	20		-		-
建設仮勘定	0		-		-
有形固定資産	-	-	298	0.0	-
建物	-		286		-
その他の有形固定資産	-		11		-
無形固定資産	-	-	2,690	0.2	-
ソフトウェア	-		2,682		-
その他の無形固定資産	-		8		-
代理店貸	-	-	0	0.0	0
再保険貸	5,923	0.6	8,158	0.8	2,235
その他資産	15,887	1.7	10,330	1.0	5,557
未収金	11,284		8,585		2,699
前払費用	230		260		29
未収収益	932		842		90
預託金	993		414		579
仮払金	85		64		20
その他の資産	2,360		162		2,198
繰延税金資産	5,207	0.6	6,254	0.6	1,046
貸倒引当金	92	0.0	71	0.0	20
資産の部合計	934,116	100.0	1,078,447	100.0	144,331

科 目	前事業年度末 (平成18年3月31日)		当事業年度末 (平成19年3月31日)		比較増減 金 額 (百万円)
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)					
保険契約準備金	874,877	93.7	1,029,160	95.4	154,283
支払備金	4,475		5,144		669
責任準備金	866,962		1,020,869		153,907
契約者配当準備金	3,440		3,146		293
代理店借	849	0.1	1,313	0.1	464
再保険借	59	0.0	84	0.0	25
その他負債	4,718	0.5	5,347	0.5	629
未払法人税等	38		24		13
未払金	2,518		3,525		1,006
未払費用	1,129		1,385		255
前受収益	0		0		0
預り金	365		312		53
仮受金	666		100		565
退職給付引当金	7,886	0.9	7,794	0.7	91
役員退職慰労引当金	117	0.0	152	0.0	35
特別法上の準備金	364	0.0	393	0.1	29
価格変動準備金	364		393		29
負債の部合計	888,872	95.2	1,044,246	96.8	155,373
(資本の部)					
資本金	36,000	3.8	-	-	-
資本剰余金	26,000	2.8	-	-	-
資本準備金	26,000		-	-	-
利益剰余金	16,231	1.7	-	-	-
当期末処理損失	16,231		-	-	-
その他有価証券評価差額金	524	0.1	-	-	-
資本の部合計	45,243	4.8	-	-	-
負債及び資本の部合計	934,116	100.0	-	-	-
(純資産の部)					
資本金	-	-	36,000	3.4	-
資本剰余金	-	-	26,000	2.4	-
資本準備金	-	-	26,000		-
利益剰余金	-	-	26,951	2.5	-
その他利益剰余金	-	-	26,951		-
繰越利益剰余金	-	-	26,951		-
株主資本合計	-	-	35,048	3.3	-
その他有価証券評価差額金	-	-	846	0.1	-
評価・換算差額等合計	-	-	846	0.1	-
純資産の部合計	-	-	34,201	3.2	-
負債及び純資産の部合計	-	-	1,078,447	100.0	-

損益計算書

科 目	前事業年度 〔自 平成17年 4月1日〕 〔至 平成18年 3月31日〕		当事業年度 〔自 平成18年 4月1日〕 〔至 平成19年 3月31日〕		比較増減
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)
経常収益	312,371	100.0	266,120	100.0	46,250
保険料等収入	208,153		240,759		32,605
保険料	203,351		235,146		31,794
再保険収入	4,802		5,612		810
資産運用収益	92,291		17,173		75,118
利息及び配当金等収入	4,590		4,396		194
預貯金利息	0		0		0
有価証券利息・配当金	4,224		3,990		233
貸付金利息	366		342		24
その他利息配当金	0		62		62
有価証券売却益	502		1,266		764
有価証券償還益	0		1		0
その他運用収益	170		136		34
特別勘定資産運用益	87,026		11,372		75,653
その他経常収益	11,926		8,188		3,738
年金特約取扱受入金	6,413		7,751		1,337
保険金据置受入金	470		335		135
支払備金戻入額	2,252		-		2,252
退職給付引当金戻入額	2,752		91		2,661
役員退職慰労引当金戻入額	5		-		5
その他の経常収益	30		9		20
経常費用	324,617	103.9	279,649	105.1	44,967
保険金等支払金	97,131		99,590		2,459
保険金	24,046		21,027		3,018
年金	5,017		5,176		158
給付金	16,686		16,685		0
解約返戻金	38,812		45,406		6,594
その他返戻金	9,235		7,825		1,410
再保険料	3,334		3,470		136
責任準備金等繰入額	192,921		154,582		38,338
支払備金繰入額	-		669		669
責任準備金繰入額	192,914		153,907		39,006
契約者配当金積立利息繰入額	6		5		1
資産運用費用	5,202		4,766		435
支払利息	1		4		2
金銭の信託運用損	4,788		3,407		1,381
有価証券売却損	291		1,302		1,010
有価証券評価損	55		-		55
有価証券償還損	1		1		0
為替差損	0		0		0
その他運用費用	61		50		10
事業費	20,294		17,921		2,372
その他経常費用	9,068		2,787		6,280
保険金据置支払金	543		638		94
税金	1,484		1,530		46
減価償却費	535		560		25
役員退職慰労引当金繰入額	-		35		35
営業権償却	6,500		-		6,500
その他の経常費用	5		22		17
経常損失	12,246	3.9	13,528	5.1	1,282

科 目	前事業年度 〔自 平成17年 4月 1日〕 至 平成18年 3月31日〕		当事業年度 〔自 平成18年 4月 1日〕 至 平成19年 3月31日〕		比較増減
	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)	百分比 (%)	金 額 (百万円)
特別利益	1	0.0	603	0.2	602
固定資産等処分益	-		0		-
貸倒引当金戻入額	1		9		8
その他特別利益	-		593		593
特別損失	2,699	0.9	939	0.3	1,760
不動産動産等処分損	376		-		-
固定資産等処分損	-		36		-
価格変動準備金繰入額	80		29		51
本社移転費用	-		873		873
その他特別損失	2,243		-		2,243
契約者配当準備金繰入額	1,233	0.4	1,373	0.5	139
税引前当期純損失	16,178	5.2	15,237	5.7	940
法人税及び住民税	6,809	2.2	3,608	1.4	3,201
法人税等調整額	2,044	0.7	908	0.3	2,953
当期純損失	11,413	3.7	10,720	4.0	692
前期繰越損失	4,818		-		-
当期末処理損失	16,231		-		-